Página 28 Jornal Oficial do Município Limeira, 05 de maio de 2017

Retificado por alteração

CONVOCAÇÃO
EDITAL Nº 21/2017
AUDIÊNCIA PÚBLICA
09 DE MAIO DE 2017
19 HORAS

A Presidência da Câmara Municipal de Limeira, consoante estabelece o artigo 284 da Resolução nº44/92
– Regimento Interno, convoca a população limeirense para a Audiência Pública que se realizará dia 09 de
maio do corrente ano, às 19 horas, nas dependências desta Egrégia Casa de Leis, à Rua Pedro Zacaria, nº70,
Jardim Nova Itália, município de Limeira, onde a Secretaria Municipal de Habitação discorrerá sobre à
elaboração da Lei de Assistência Técnica do município de Limeira.
Câmara Municipal de Limeira, aos dezessete dias do mês de abril do ano dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO  - Presidente——————

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº22/17

JOSÉ ROBERTO BERNARDO, Presidente da Câmara Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo;

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO o disposto pelo artigo 31, inciso I, alínea e, da Resolução nº44/92 – Regimento Interno da
Câmara Municipal de Limeira;
CONSIDERANDO o que determina o Decreto Legislativo nº20/15;
RESOLVE:
Art. 1º É constituída a Comissão do “Diploma de Atuação na Política Sobre Drogas”, formada pelos nobres
Vereadores: Carolina de Moraes Pontes, Clayton Aparecido da Silva, Lucineis Aparecida Bogo, Mayra Rosanna
Gama de Araújo Silva da Costa e Nilton César dos Santos.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos três dias do mês de maio
do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO  - Presidente
PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos três
dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.
HUGO NOGUEIRA LUZ  - Secretário Legislativo——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 13/2014

PROCESSO 1431/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CNPJ: 62.472.782/0001-19
CONTRATADA: FUNDAÇÃO “PROF DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL” - FUNAP
CNPJ: 49.325.434/0001-50
OBJETO: VIABILIZAÇÃO DE OPORTUNIDADE DE TRABALHO PELA CONTRATADA E
INTERVENIENTE À POPULAÇÃO CARCERÁRIA, ATRAVÉS DE POSTOS OFERECIDOS PELA
CONTRATANTE.
DATA DA ASSINATURA:  06 DE ABRIL DE 2017
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE SERÁ DE 26 DE MAIO DE 2017 À 25 DE MAIO DE 2018.
VALOR TOTAL: R$ 67.730,40 (SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS E
QUARENTA CENTAVOS), CORRESPONDENDO UM VALOR MENSAL APROXIMADO DE R$
5.644,20 (CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
Limeira, 04 de maio de 2017.
CRISLANIO LOPES DA SILVA - Secretário de Administração e Finanças——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO
PREGÃO Nº 02/2017 – PROCESSO ADMIN. Nº 1262/2017

A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos interessados que em 02/05/2017, a
Mesa Diretora deste Legislativo HOMOLOGOU o Pregão de nº. 02/2017, que tem como objeto O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA: ITEM 2 - HD Sata; ITEM 4 - Swith Ethernet;
ITEM 5 - Placa De Rede Ethernet Pci Express; ITEM 6 - Placa De rede Wireless Pci Express, para repor o
estoque de toners de impressoras utilizados nesta Egrégia Casa de Leis conforme utilização no ano anterior,
adjudicados às empresas Mel Brasil Comércio e Serviços LTDA, CNPJ nº 24.132.135/0001-07 (Item 2),
Tecnologia e Engenharia da Computação LTDA-ME, CNPJ nº 46.612.032/0001-49 (ITEM 4); Juliana
Teixeira Bezerra, CNPJ nº 23.539.439/0001-92 (ITENS 5 e 6),  declarando-as vencedoras do presente
certame licitatório. Por fim, o ITEM 1 foi deserto, por falta de propostas, e o ITEM 3 fracassou, cujas propostas
foram desclassificadas.
Limeira, 04 de Maio de 2017.
Valdir dos Santos Pio - Presidente da Comissão de Licitações——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO
PREGÃO Nº 03/2017 – PROCESSO ADMIN. Nº 1271/2017

A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos interessados que em 02/05/2017 a
Mesa Diretora deste Legislativo HOMOLOGOU o Pregão de nº. 03/2017, que tem como objeto REGISTRO
DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA: ITEM 1 - Toner
Preto (Black) modelo 280A para Impressora HP LaserJet M401n (CZ195A); ITEM 2 - Kit Fusor para Impressora
HP Laserjet CP 6015dn., para repor o estoque de toners de impressoras Kit Fusores utilizados nesta Egrégia Casa
de Leis conforme utilização no ano anterior, adjudicados às empresas Ecoprint Comércio de Produtos Variados
LTDA-ME, CNPJ nº 26.864.855/0001-54 (ITEM 1) e  Total Supri Comércio de Produtos para Informática
LTDA-ME, CNPJ nº 64.630.247-0001-74 (ITEM 2), declarando-as vencedoras do presente certame licitatório.
Limeira, 04 de Maio de 2017.
Valdir dos Santos Pio - Presidente da Comissão de Licitações

PORTARIA N° 97/17

JOSÉ ROBERTO BERNARDO, Presidente da Câmara Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
CONSIDERANDO as disposições do processo administrativo nº 2158/2017, de interesse da Vereadora
Constância Berbert Dutra,
RESOLVE:
Art. 1º É exonerada a servidora pública municipal Senhora Ana Paula Xavier Fiuza, nomeada pela Portaria de
n° 45/17, do cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo C.C 8, equivale a R$ 4.073,56 (quatro mil,
setenta e três reais e cinquenta e seis centavos), para o qual o mesmo foi designado, cargo este de livre nomeação
e exoneração.
Art. 2º As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das dotações próprias do orçamento
vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/05/2017, revogadas
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quatro dias do mês de
maio do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quatro
dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.
HUGO NOGUEIRA LUZ  - Secretário Legislativo——————

PORTARIA N° 98/17

JOSÉ ROBERTO BERNARDO, Presidente da Câmara Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, em especial o contido no art. 32, incisos II e V, da
LOM, c/c o art. 26, inciso VII, alínea a, e o art. 31, inciso II, alínea a, da Resolução nº 44/92, datada de 1º de
julho de 1992 - Regimento Interno deste Legislativo Municipal;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 725, de 04 de fevereiro de 2015, com alterações
produzidas pela Lei Complementar n° 767, de 19 de dezembro de 2016;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução n° 600, de 10 de fevereiro de 2015, com alterações produzidas
pela Resolução n° 625, de 09 de outubro de 2015 e Resolução n° 671, de 20 de dezembro de 2016;
CONSIDERANDO as disposições do processo administrativo nº 2161/2017, de interesse da Vereadora
Constância Berbert Dutra;
CONSIDERANDO que o servidor camarário Senhor Felipe Pompeu, conforme disposto na Portaria nº 46/17,
já ocupava o cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, no Gabinete da Vereadora Constância Berbert Dutra, por
essa razão, não haverá solução de continuidade em seu vínculo, mas apenas mudança de cargo no Gabinete da
Vereadora,
CONSIDERANDO o princípio da indisponibilidade dos bens e do interesse público, bem como os princípios da
eficiência e da economicidade,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Senhor FELIPE POMPEU,  para exercer, em comissão, o cargo de ASSESSOR
LEGISLATIVO, símbolo C.C 8, equivale a R$ 4.073,56 (quatro mil, setenta e três reais e cinquenta e seis
centavos), afeto exclusivamente a Área Parlamentar, constante da Lei Complementar nº725, de 04 de fevereiro
de 2015, com alterações produzidas pela Lei Complementar n° 767, de 19 de dezembro de 2016 e Resolução n°
600, de 10 de fevereiro de 2015, alterada pela Resolução n° 625, de 09 de outubro de 2015 e Resolução n° 671,
de 20 de dezembro de 2016.
Art. 2º As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das dotações próprias do orçamento
vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03/05/2017, revogadas
as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 46/17.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quatro dias do mês de
maio do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quatro
dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.
HUGO NOGUEIRA LUZ  - Secretário Legislativo——————

PORTARIA N° 99/17

JOSÉ ROBERTO BERNARDO, Presidente da Câmara Municipal de Limeira, Estado de São
Paulo,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO as disposições do processo administrativo nº 2156/17, de interesse da Servidora Camila
Andreia Locali,
RESOLVE:
Art. 1º Fica revogada a Portaria n° 126/16, que designa a servidora Senhora Camila Andreia Locali, para
exercer a função gratificada (FG.1), que equivale a R$ 2.254,05 (dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e
cinco centavos) de Controlador do Sistema de Controle Interno.
Art. 2º As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das dotações próprias do orçamento
vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/05/2017, revogadas
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quatro dias do mês de
maio do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quatro
dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.
HUGO NOGUEIRA LUZ  - Secretário Legislativo